


Web 2.0

Brugerne bruges i det nye Internet

Den nye generation af Internettjenester kaldes ofte web 2.0. Web 2.0 betyder nye måder at 
samarbejde, kommunikere og markedsføre sig på. I det forgangne år har der været ekstrem 

fokus på fænomenet, der har ry for at vende op og ned på Internettet, som vi kender det. Web 2.0 
kaldes også det ’demokratiske Internet’, fordi det er brugerne, der har magten. I modsætning 

til statiske websites, som kun webredaktøren har adgang til, består web 2.0 af en række sociale 
medier som f.eks. Wikipedia, blogs og community sites, hvor alle har mulighed for at komme til 
orde. I det nye Internet er det relationerne mellem mennesker og ikke indholdet, det kommer 

an på. It-forum har i samarbejde med ITEK inviteret en række internationale, nationale og 
lokale talere, der med hver deres vinkel giver et overblik over, hvad web 2.0 handler om, og 

hvordan det ændrer måden, vi samarbejder og kommunikerer på. Samtidig får du et indblik i de 
mange nye forretnings- og markedsføringsmuligheder, web 2.0 fører med sig.

event 2007 er it-forum midtjyllands årsmøde med faglige indlæg på højeste niveau og en 
unik mulighed for at pleje dit professionelle (IT)netværk.

Traditionen tro uddeler vi som en del af arrangementet IT-prisen Midtjylland 2007. Prisen gives til en person, en virksomhed eller institution, der 
gennem markante visioner, initiativer og resultater har bidraget positivt til udviklingen eller anvendelsen af IT i det midtjyske område.



Tor Nørretranders
Tor Nørretranders er forfatter, foredragsholder, cand.techn.soc., adjungeret professor og meget andet. Han har gennem årtier stået 
for kritisk kvalitet i fortællingen om videnskaben og dens rolle i kulturen. Tor Nørretranders har udgivet en række populærviden-
skabelige bøger - senest bogen “Civilisation 2.0” udgivet i foråret 2007. Tor Nørretranders vil med sit indlæg sætte diskussionen om 
Web 2.0 ind i et bredere, samfundsmæssigt perspektiv. Hvor er samfundet på vej hen og hvorfor al den hype om Web 2.0 lige nu?

David Weinberger
David Weinberger’s status as our foremost (and funniest!) interpreter of technology’s impact on business and society continues to 
grow. David Weinberger has been called a “marketing guru” by the Wall Street Journal and he is one of the connected economy’s 
most thought-provoking mavericks. David is a fellow at Harvard’s prestigious Berkman Center, a former philosophy professor, gag 
writer for Woody Allen, NPR commentator, technology columnist, weblogging pioneer, and a dot com entrepreneur. A dynamic 
and witty speaker, he has received widespread acclaim for captivating presentations to such companies as IBM, Yahoo, Microsoft 
and Disney. 

Mark William Hansen
Mark Hansen is currently driving the development of LEGO Universe, establishing LEGO System as a front runner in the new web 
2.0 and 21st century of play. Mark’s presentation will discuss the idea of tapping into the trend toward consumer personalization, 
and what tools is part of the business and creation process: From MySpace to YouTube, to a host of weblogs and personal profiles, 
user-generated content etc.

Morten Wagner
Morten Wagner er medstifter af Freeway-koncernen, der har sit udspring i Viborg. Freeway driver, ejer og udvikler en markant 
række websites og portaler, herunder online kæresteportalen Dating.dk, som er årsagen til Freeways opståen og store succes i dag. 
Også Arto.dk, Just-Eat.dk og Trendsales.dk hører til i Freeways’ store portefølje. Morten Wagner har således stor erfaring med at 
skabe websteder, hvor det er brugerne, der skaber indholdet. Morten fortæller om sine erfaringer og om, hvordan man kommer i 
gang med at gøre sociale medier til forretning.

Thomas Dolberg og Roar Nissen
Thomas Dolberg og Roar Nissen har sammen stiftet den århusianske virksomhed CrowdCatcher, der står bag den brugerdrevne 
byguide MangoSpot.dk. MangoSpot blev lanceret i februar 2007 og er i høj grad baseret på web 2.0-tilgange og -teknologier. 
Portalen er på trods af sin unge alder en veletableret og velbesøgt byguide blandt århusianerne. 
Thomas og Roar vil fortælle om deres tilgang til udviklingsprocesser i web 2.0-regi, bl.a. hvordan de optimerer outsourcing ved 
hjælp af web 2.0-principper. 



program

Læs mere om program, udstilling og foredragsholdere på www.itforum.dk

Ankomst (Det officielle program starter kl. 14.00 – dørene åbnes kl. 13.00)
Velkomst v/ Bo Sejer Frandsen, formand for it-forum midtjylland og 
Tom Togsverd, direktør i ITEK
David Weinberger 
Web 2.0 i glimt – Thomas Dolberg og Roar Nissen, MangoSpot.dk 
Kaffepause
Mark William Hansen, LEGO 
Web 2.0 i glimt – Morten Wagner, Freeway-koncernen 
Tor Nørretranders – Civilisation 2.0 
Uddeling af IT-prisen Midtjylland 2007 
Buffet og networking
Der tages forbehold for fejl og eventuelle ændringer i programmet.

TID: 	 Tirsdag den 25. september kl. 14:00-19:00 (Dørene åbnes kl. 13:00)
Sted: 	 Hotel Marselis, Strandvejen 25, 8000 Århus C
Pris: 	 kr. 425,- for medlemmer af it-forum samt medlemmer af ITEK og Dansk Industri.  
	K r. 675,- for medlemmer af et erhvervsråd i Region Midtjylland. Kr. 1000,- for øvrige.
	 (priser er ekskl. moms). Prisen inkluderer kaffe og buffet.
TILMELDING: 	 www.itforum.dk. Tilmeldingsfrist den 21/9. NB: Begrænset deltagerantal.
Netværk: 	 Event 2007 er årets netværksarrangement for alle med interesse i IT og sociale medier
Konferencier: 	 Peter Dreyer, Seismonaut ApS




